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تحلیل روز

شکست اطلاعاتی صهیونیست ها 
حنیف غفاری -زمانی که عملیات طوفان الاقصی 
به وقوع پیوست، نهادهای امنیتی، نظامی و سیاسی 
رژیم اشغالگر قدس انگشت اتهام را به سوی یکدیگر 
نشانه رفتند و یکدیگر را مقصر اصلی این شکست 
ــد. اگرچه رژیــم صهیونیستی  تاریخی جلوه دادن
پس از آن جنگ غزه و نسل کشی در این منطقه 
محاصره شده را آغاز کرد، اما مقاومت همه جانبه 
فلسطینیان و حماس اجــازه تبدیل شدن غزه به 
جولانگاه صهیونیست ها را نداد. اکنون با شکست 
میدانی و فرامتنی صهیونیست ها در جنگ غزه، بار 
دیگر تمرکز نهادهای صهیونیستی بر حادثه هفتم 
اکتبر دوچندان و همین مسئله تبدیل به پاشنه آشیل 
مثلث قدرت )موساد، کابینه جنگ و ارتش( در تل 
آویو شده است. با اعلام ارتش رژیم اشغالگر قدس، 
آهارون حلیوه، رئیس اطلاعات این نهاد نظامی به 
دلیل شکست اطلاعاتی در جریان حمله ۷ اکتبر 
حماس به اسرائیل از سمت خود کنار می رود.این 
کناره گیری هفت ماه بعد از جنگ غزه رخ داده و 
قطعا اگر جنگ غزه سرنوشتی دیگر پیدا می کرد) 
اهداف رژیم اشغالگر قدس در آن محقق می شد( 
شاهد چنین کناره گیری هایی نبودیم. طی روزهای 
اخیر، طوفان الاقصی و جنگ غزه تبدیل به اسم رمز 
برکناری سران نظامی و امنیتی در اراضی اشغالی 
شده و در آینده ای نزدیک، این مسئله به کابینه 
نتانیاهو نیز تسری پیدا خواهد کرد. نظرسنجی های 
صورت گرفته در اراضی اشغالی نشان می دهد که 
اکثر ساکنان اراضی اشغالی، نتانیاهو و بحران سازی 
های داخلی آن در اراضی اشغالی )خصوصا بر سر 
لایحه اصلاحات قضایی( را پیش در آمدی بر ضعف 
اطلاعاتی و نظامی در تل آویو و متعاقبا، آسیب پذیری 
مطلق این رژیم در برابر حماس و گروه های مقاومت 
تلقی می کنند. آهــارون حلیوه، اولین و تنهاترین 
مقام صهیونیستی  است که پس از عملیات طوفان 
الاقصی  مسئولیت شکست را پذیرفته و تاکید کرده 
بود که در انجام وظایفش اشتباهاتی صورت گرفته 
است. قرار است به محض معرفی جانشین او، حلیوه 
از سمت خود کنار رود. این کناره گیری می تواند 
زمینه را برای استعفای بیشتر در میان مقام های ارشد 
امنیتی اسرائیل فراهم سازد که نتوانستند تحرکات 
و برنامه ریزی های گروه حماس را پیش بینی کنند. 
اما همان گونه که اشاره شد، این موضوع معطوف و 
محدود به چند مقام نظامی -امنیتی نخواهد ماند و 
گریبانگیر سیاستمداران رژیم اشغالگر قدس )و در 
راس آن ها نتانیاهو، بن گویر و اسموتریج( خواهد 
شد. پیشتر رسانه ها فاش کرده بودند که افسران 
اطلاعاتی  ارشد اسرائیلی در مقر فرماندهی اراضی 
اشغالی  هشدار دقیق درباره وقوع این حمله را یک 
»سناریوی تخیلی« نامیده و به آن بی اعتنایی کرده 
بودند. با این حال مقامات ارتش و حتی برخی سران 
موساد، نتانیاهو و سیاست های تنش آمیز وی و 
اعضای کابینه اش را زمینه ساز بــروز این خطای 
بزرگ و جبران ناپذیر راهبردی و امنیتی تلقی می 
کنند.حلیوه در متن استعفای خود نوشته است: 
»اداره اطلاعات تحت فرمان من به وظیفه ای که به 
ما سپرده شده بود، عمل نکرد. من آن روز سیاه را از 
آن زمان با خودم حمل می کنم. این درد وحشتناک 
تا همیشه همراه من خواهد بود.«طبق نظرسنجی 
های صورت گرفته، ساکنان اراضی اشغالی انتظار 
داشته اند  که پس از آن شکست اطلاعاتی و امنیتی 
گسترده تاکنون بسیاری از مقام های ارتش این کشور 
از سمت خود کناره گیری کنند یا برکنار شوند. با این 
حال اصرار نتانیاهو و همراهانش مبنی بر ماندن در 
مسند قــدرت، منجر به تشدید خشم صهیونیست 
های شکست خورده شده است. در حالی که حلیوه 
مسئولیت خود را پذیرفته بنیامین نتانیاهو و سایر 
اعضای کابینه رژیم اشغالگر قدس  چنین نکرده  و با 
وجود فشارها و انتقادات در خصوص ناکارآمدی های 
پیش آمده، همچنان به فعالیت خود ادامه می دهند.

نشریه فارین افرز: آیا چین می تواند دوباره دنیا 
را بسازد؟این نشریه از »نظم جایگزین چین« 
ــرز مقاله ای  ــرای دنیا نوشته است.فارین اف ب
هم دارد با عنوان »نظم بی نظمی ایران«.این 
مقاله می خواهد به این ســوال پاسخ دهد که 
چگونه ایران درحال ساخت مجدد خاورمیانه 
است؟تعامل مجدد با خاورمیانه برای بایدن در 
آستانه انتخابات، خطراتی به همراه دارد.در 
یک نظرسنجی 84 درصد از آمریکایی ها نگران 
دخالت نظامی آمریکا در درگیری های خاورمیانه 
بودند و تنها یک نفر از هر پنج نفر در نظرسنجی 
پیو موافق بود که ایالات متحده باید یک فشار 
دیپلماتیک عمده بــرای پایان دادن به جنگ 
اسرائیل و حماس انجام دهد.اما یکی از بازیگران 
منطقه ای به ویــژه از تردید یا تعامل نداشتن 
واشنگتن سود می برد: ایــران.در واقع، باتلاق 
خاورمیانه فرصتی برای دستیابی به موفقیت 
در استراتژی چهار دهه ای تهران برای تضعیف 
یکی از مهم ترین دشمنان منطقه ای خود یعنی 
اسرائیل و تحقیر ایالات متحده و کاهش شدید 

نفوذ آن در منطقه است.
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جنبش  رهبر  ســنــوار،  یحیی   : الجدید  العربی 
حماس در غزه، علیرغم جنگ جاری و عملیات 
ــول روز متوقف  اطــلاعــاتــی اســرائــیــل کــه در ط
نمی شود، از واقعیت جدا نیست در حالی که ادعا 
می شود که سنوار در تونل ها مخفی شده است. 
این ها جز ادعایی از سوی نتانیاهو و آژانس های 
خــبــری اش نیست کــه بــه دنــبــال آن هستند تا 
شکست او را در دستیابی به اهداف اعلام شده 
به مردم اسرائیل و متحدانش سرپوش بگذارند. 
وی تاکید کــرد که سنوار کــار خــود را به عنوان 
رهبر حماس در میدان انجام می دهد.این منبع 
گفت که یحیی سنوار، رهبر حماس در غزه اخیراً 
مناطقی را که شاهد درگیری بین مقاومت و ارتش 
اشغالگر بود، بازرسی کرد و با برخی از مبارزان 

جنبش در زمین و نه در تونل ها ملاقات کرد.

ــی در  ــل ــی ــرائ ــداس ــراضـــات ض ــتـ ــرش اعـ ــت ــس  گ
دانشگاه های آمریکا

ایستگاه  اوکراینی در  پناه گرفتن شهروندان 
متروی شهر کی یف از بیم حملات روسیه

کامیار-در پی اصرار دولت بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر صهیونیستی برای ادامه جنگ 
در غزه و اعلام طرح حمله زمینی به شهر رفح، 
منظور   به  بین المللی  دیپلماتیک  تحرکات 
یافتن راه حلی برای توقف جنگ در سرزمین 
های اشغالی وارد مرحله جدیدی شده است.

در این میان کشورهای مهم عربی دور جدیدی 
از دیپلماسی ضدجنگ را به امید اعمال فشار 
برای  صهیونیستی  ــم  رژی غربی  حامیان  بر 
واداشــتــن ایــن رژیــم به پذیرش آتــش بس در 
ــد. بر همین  ــرده ان ــروع ک مــذاکــرات صلح ش
اســـاس،  نشستی مشترک و کــم سابقه در 
طول ۷ ماه سپری شده از جنگ، میان وزرای 
همکاری  شــورای  عضو  کشورهای  خارجه 
خلیج فارس و اعضای هیئت اروپایی با موضوع 
ــای کاهش تنش در منطقه و  بــررســی راه هـ
تحولات نوار غزه برگزار شد. شورای همکاری 
خلیج فارس در بیانیه ای اعلام کرد که در این 
نشست جاسم البدیوی، دبیرکل این شورا و 
همچنین وزرای خارجه کشورهای عضو این 
شورا از جمله عربستان، امارات، قطر، بحرین، 
کویت و عمان مشارکت داشتند. ریاست این 
نشست برعهده محمد بن عبدالرحمان بن 
جاسم، وزیر خارجه قطر از سوی کشورهای 
حاشیه خلیج فارس و جوزپ بــورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا از طرف اروپا 
بود.تحرکات دیپلماتیک و دیرهنگام شیوخ 
عرب خلیج فارس برای توقف جنگ در غزه 

درحالی است که بسیاری از حاکمان عرب در 
هفت ماه گذشته نه تنها کمکی به حل بحران 
غــزه نکردند بلکه با سکوت خــود و حمایت 
های نهانی از رژیم صهیونیستی، به کشتار 
بیشتر فلسطینیان کمک کردند. حتی شبکه 
الجزیره به تازگی در گزارشی از ارسال کمک 
هــای امـــارات و عربستان به سرزمین های 
اشغالی پرده برداشت که به دلیل توقف تردد 
کشتی های صهیونیستی در دریای سرخ، به 
یاری صهیونیست ها شتافته اند. افکارعمومی 
عرب خواستار اقــدام جدی حاکمانشان در 
قبال نسل کشی فلسطینیان هستند اما اعراب 
سازشکار هیچ گامی بــرای تحت فشار قرار 
دادن اسرائیل برنداشته اند و همین مسئله 
است.  داشته  پی  در  را  افکارعمومی  خشم 
موج مخالفت افکارعمومی جهان عرب پس 
از آن که محور مقاومت با همه توان به کمک 
فلسطین آمده و ضربات مهلکی را در ماه های 
اخیر به رژیم اشغالگر وارد کرده، افزایش یافته 
است و اکنون شهروندان عرب انتظار دارند 
دولــت هــای عربی هم مسیر محور مقاومت 
را پیش بگیرند. با این که عملیات موشکی 
و پهپادی ایــران به سرزمین های اشغالی با 
استقبال گــرم مــردم منطقه مواجه شــد، اما 
برخی کشورهای عرب منطقه به جای حمایت 
از اقــدام ایــران، به همراه آمریکا در رهگیری 
موشک ها و پهپادهای ایرانی مشارکت کردند 
تا خوش خدمتی خود را به رژیم صهیونیستی 

نشان دهند و همین مسئله خشم و انزجار 
ــرد. بــر این  افکارعمومی عــرب را تشدید ک
اساس باید گفت شورای همکاری که اعتبار و 
حیثیت بر باد رفته خود را در خطر می بیند و از 
محبوبیت محور مقاومت به رهبری جمهوری 
اسلامی نگران است، دست به کار شده تا با 
اقدامات نیم بندی با اتحادیه اروپا نشان دهد 
که حامی ملت فلسطین بوده و تلاش می کند 

تا به این جنگ پایان دهد.

 اروپای نگران       
اتحادیه اروپا هم که مستقل از آمریکا سعی 
دارد به خشونت ها در غزه پایان دهد اهداف 
خاص خود را دنبال می کند. کشورهای غربی 
در ابتدای شروع جنگ در غزه، با قاطعیت از 
رژیم اشغالگر حمایت کردند و مقامات این 
کشورها یکی پس از دیگری راهی سرزمین 
های اشغالی شدند تا به سران تل آویو قوت 
ــوان در کنار آن ها  قلب بدهند که با همه ت
ایستاده اند. حمایت های سیاسی در سازمان 
ملل و ارســال کمک های نظامی، اقداماتی 
بود که اروپایی ها و آمریکا  برای  اسرائیل انجام 
دادنــد و در جنایات این رژیم در غزه شریک 
جرم هستند.با این حال به مرور زمان، اروپایی 
ها به دلیل حجم جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه و خشم افکارعمومی غرب، سیاست 
های حمایت از صهیونیست ها را تا حدودی 
تعدیل کرده و در ماه های اخیر از توقف جنگ 
در غزه و ارســال کمک های بشردوستانه به 
مردم این منطقه سخن می گویند. رای مثبت 
یا ممتنع اروپــایــی ها به قطعنامه »عضویت 
دایــم فلسطین« در سازمان ملل و مخالفت 
علنی با حمله زمینی به رفح از سوی رهبران 
ــا هم در ایــن چارچوب انجام می شود. اروپ

برخلاف آمریکا که چشم خود را روی جنایات 
صهیونیست ها در غزه بسته و حتی به جای 
توقف جنگ میلیاردها دلار بسته مالی جدید 
را برای کمک به اسرائیل تصویب کرده است، 
اروپایی ها اکنون در مسیر متفاوتی از آمریکا 
گــام بــرمــی دارنــد. برخی کشورها از جمله 
اسپانیا، نروژ و ایرلند در بحبوحه جنگ غزه 
بارها آمادگی خود را برای به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین اعلام کرده و از جامعه جهانی 
خواسته اند تا به این کمپین بپیوندند و این 
موضع گیری های بی سابقه نشان می دهد 
که اروپــا بــه ایــن مسئله پی بــرده  کــه مسبب 
اصلی ناامنی در سرزمین های اشغالی نه 
گروه های مقاومت فلسطین بلکه تندروهای 
صهیونیست  هستند که برای تحقق اهداف 
اشغالگرانه خود، آتش جنگ در خاورمیانه 
را شعله ور کرده اند و لذا حاضر نیستند مثل 
گذشته از این رژیم حمایت کنند زیرا دود این 

جنگ افروزی ها بیش از همه به چشم اروپایی 
ها خواهد رفت.  اروپایی ها به دلیل نزدیکی به 
خاورمیانه، بیش از آمریکا از وضعیت ناامنی ها 
در این منطقه احساس خطر می کنند. در یک 
دهه گذشته به دلیل بحران های غرب آسیا، 
میلیون ها نفر از آوارگان سوری و لیبی راهی 
سرزمین هــای اروپــایــی شدند و ایــن مسئله 
مشکلات جدی را برای این کشورها به وجود 
آورده اســت.از آن جا که بنیامین نتانیاهو و 
دیگر مقامات تندروی کابینه او سعی دارند 
با حمله زمینی به رفح، فلسطینیان را از غزه 
ــراری دهند،  کوچانده و به سایر کشورها ف
اروپایی ها هم نگران هستند که این اقدام 
سبب  شود تا تعدادی از فلسطینیان به خاطر 
ترس از ناامنی ها به اروپا سفر کنند. اروپایی 
ها به دلیل درگیر شدن در جنگ اوکراین و 
میزبانی از میلیون ها اوکراینی، آمادگی لازم 
برای میزبانی از آوارگان فلسطینی را ندارند 
و به همین دلیل درصددند با کمک شیوخ 
عرب هر چه سریع تر به جنگ غزه پایان دهند 
و از تبعات آن در آینده در امان بمانند. زیرا با 
تشدید تنش بین ایران و رژیم صهیونیستی 
در هفته های اخیر، خطر بروز جنگ گسترده 
بیش از هر زمان دیگری بالا گرفته و این برای 
اروپا بسیار نگران کننده است.  همچنین، به 
دلیل عملیات انصارا... در دریای سرخ علیه 
کشتی های صهیونیستی و تشدید تنش ها 
در این پهنه دریایی، روند صادرات نفت و گاز 
نیز دچار اختلال شده است و اروپایی ها که 
به شدت به این منابع باارزش نیاز دارند، بیش 
از سایرین متضرر شده اند و کاهش صادرات 
گاز قطر به اروپا از طریق دریای سرخ در ماه 
های اخیر، نگرانی غربی ها را افزایش داده 
است.اروپا پس از بحران اوکراین، به دلیل 
توقف واردات نفت و گــاز از روسیه آسیب 
ــادی را متحمل شــده  و در دو سال  هــای زی
گذشته نیز چشم و امیدشان به انرژی خلیج 
فــارس بــود تا بخشی از نیازهای خــود را از 
تامین  این منطقه  طریق کشورهای حــوزه 
کنند و به همین دلیل نمی خواهند به خاطر 
جنایات صهیونیست ها در غزه، انرژی خلیج 
فارس را از دست بدهند زیرا با تشدید تنش 
ــادرات نفت و گــاز از  ــای ســرخ، ص ها در دری
ایــن منطقه متوقف خواهد شد و به همین 
منظور بود که بسیاری از کشورهای اروپایی 
در ائتلاف دریایی آمریکا مشارکت نکردند. 
به رغم تحرکات سیاسی شیوخ عرب خلیج 
فارس برای توقف جنگ در غزه، اما تا زمانی 
که اقدام عملی و تنبیهی از سوی اعراب علیه 
رژیم صهیونیستی انجام نشود، امید بستن 
به توقف ماشین کشتار این رژیم، آب در هاون 

کوبیدن است.

شیوخ عرب به دنبال رهایی از 
خشم افکارعمومی

نشست مشترک و کم سابقه شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپا برای غزه در 
شرایطی برگزار شد که حاکمان عرب در7 ماه گذشته اقدام عملی و تنبیهی علیه رژیم 

صهیونیستی انجام نداده اند

اندیشکده روز 

 61 کمک  بسته  تصویب  کارنگی  اندیشکده 
میلیارد دلاری به اوکراین را یک راه حل کوتاه 
مدت می داند که می تواند به تسکین بخشیدن 
به برخی از مشکلات فوری در اوکراین کمک کند 
و معتقد است که حل این بحران نیاز به بررسی 
بیشتر و اجــرای راه حل های بلندمدت دارد.
حدود دو ماه پیش جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا در اظهارات عجیبی از به 
نتیجه رسیدن بحران اوکراین طی چند ماه آینده 
خبر داده بود اما با تصویب این بسته کمکی به 
نظر می رسد بحران اوکراین وارد مرحله جدیدی 
از تنش های غرب با روسیه شده و ممکن است 

این تنش، تا سال های آینده ادامه داشته باشد.

سونامی اعتراضات در دانشگاه های آمریکا
این روزها موج اعتراضات ضدصهیونیستی و حمایت از فلسطین، 
دانشگاه های آمریکا را یکی پس از دیگری درمی نوردد که نشانگر 
شکست روایتی است که طی سالیان طولانی همواره سعی 

کرده واقعیات فلسطین را وارونه و به نفع صهیونیست ها بازنمایی کند

گروه بین الملل-٢٠٠روز از جنگ غزه می 
گذرد و دراین میان تداوم سیاست کورکورانه 
دولت بایدن در حمایت از اسرائیل، بلوایی را 
در  میان دانشگاهیان این کشور به پا کرده و موج 
تجمعات دانشجویی در حمایت از مردم غزه و 
فلسطین به سرعت در حال گسترش به بیشتر 
دانشگاه هاست. هر روزه تظاهرکنندگان در 
دانشگاه های مطرحی همچون ییل، کلمبیا، 
دانــشــگــاه نــیــویــورک و دیــگــر دانشگاه های 
سراسر کشور، کلاس های درس را تعطیل 
تحصن  و  تجمع  دانشگاه  محوطه های  در  و 
واکنش  اعتراضات  ایــن  می کنند.گسترش 
نیروهای امنیتی و پلیس را در پی داشته و 
معترض  دانشجویان  دستگیری  بــه  ــدام  اقـ
می کنند. طی روزهای گذشته ده ها معترض 
در دانشگاه نیویورک و ییل دستگیر شده اند. 
بیش از 1٠٠ تظاهرکننده طرفدار فلسطین 
که در محوطه دانشگاه کلمبیا تحصن کرده 
ــد، هفته گذشته دستگیر شــدنــد. در  ــودن ب
دانشگاه نیویورک، محل تجمعی که توسط 
دانشجویان برپا شــده بــود، طی چند روز به 
صدها معترض رسید. ویدئویی در همین زمینه 
در جریان  تجمع اعتراضی شب گذشته در 
دانشگاه کلمبیا منتشر شده که در آن گروهی 
از دانشجویان شعار »ایران، تو باعث افتخار ما 
شدی« را سر می دهند و از حمله ایران به رژیم 
صهیونیستی حمایت می کنند. تظاهرات  فقط 
به دانشجویان محدود نشده و دانش آموزان نیز 
تجمع های بزرگی را در حمایت از فلسطین 
برگزار کردند. دانش آموزان طرفدار فلسطین 
از مدارس خود می خواهند که حمله اسرائیل 
به غزه را محکوم کنند و از شرکت هایی که به 
اسرائیل سلاح می فروشند، بودجه نگیرند. 
ــراف محوطه  تظاهرکنندگان جــاده هــای اط
دانشگاه ییل در نیوهیون را مسدود کردند و 
ــذاری امتیاز مدرسه  خواستار استرداد و واگ
از تولیدکنندگان تسلیحات نظامی شدند.

به گزارش روزنامه »ییل دیلی نیوز« که توسط 
ــود، پلیس بیش از  دانشجویان اداره می ش
45 معترض را دستگیر کرد. همچنین کمیته 
همبستگی فلسطین متشکل از دانشجویان 
مقطع کارشناسی دانشگاه هـــاروارد اعلام 
کــرده که مدیریت ایــن دانشگاه گــروه آن ها 
را تعلیق کــرده اســت! در این نامه که توسط 
شد،  منتشر  دانشجویی  ســازمــان  اطلاعیه  
مدیریت دانشگاه  هاروارد نوشته که تظاهرات  
این گــروه، خط مشی دانشگاه را نقض کرده 
است.این کمیته در بیانیه ای اعــلام کرد که 
مدیریت دانشگاه تحصیل آن ها را  به دلیل 
مسائل فنی به حالت تعلیق درآورده است. این 
گروه در بیانیه ای نوشت: »هاروارد بارها و بارها 
به ما نشان داده که فلسطین همچنان استثنایی 
برای آزادی بیان اســت.«در نیویورک، صدها 
تظاهرکننده بدون توجه به هشدارهای مکرر 
دانشگاه مبنی بر تخلیه هرچه سریع تر میدانی 
که در آن تجمع کرده بودند، به تحصن خود 
ادامه دادند تا این که پلیس با خشونت به جمع 
کردن چادرهای معترضان مبادرت ورزید. در  
ادامه تظاهرکنندگان با افسران پلیس درگیر 
شدند و شعار می دادند: »ما متوقف نمی شویم، 

ما آرام نمی گیریم. افشا کنید.« 

تجمع استادان دانشگاه کلمبیا       
ــش آلـــــود در  فــضــای  ــن ــت ت ــی ــع ادامــــــه وض
دانشگاهی آمریکا موجب شده تا در برخی از 
دانشگاه ها به ویژه کلمبیا، مسئولان تصمیم 
به برگزاری غیرحضوری کلاس ها بگیرند.روز 
دوشنبه، این تنش ها به مرکز شهر منهتن، جایی 
که پردیس دانشگاه نیویورک مستقر است و 
سپس به پردیس ییل در نیوهیون، گسترش 
یافت. در کلمبیا، ائتلاف متحصنان تحت رهبری 
دانشجویان، شامل اعضای سه انجمن »دانشگاه 
کلمبیا ضدآپارتاید «)CUAD(، »دانشجویان 
بــرای عدالت در فلسطین« و »صــدای یهودی 

برای صلح« سازمان دهی شده است. معترضان 
از روســای دانشگاه کلمبیا می خواهند که 
ارتباطات خود را با شرکت هایی که از جنگ 
اسرائیل علیه غزه سود می برند، قطع کنند.
انجمن  CUAD درخواست های بیشتری را نیز 
ارائه کرده است که شامل شفافیت مالی بیشتر 
درباره سرمایه گذار های دانشگاه کلمبیا و قطع 
روابــط دانشگاهی و همکاری با دانشگاه ها و 
برنامه های اسرائیل است. این گروه ها همچنین 
خواستار آتــش بس کامل در غــزه هستند اما 
ــوزان  ــش آم اعــتــراضــات بــه دانشجویان و دان
محدود نمانده و در ادامه شماری از استادان 
دانشگاه کلمبیا با لباس های رسمی در مقابل 
کتابخانه ای در نیویورک تجمع و از رفتارهای 
اخیر دانشگاه و پلیس با دانشجویان طرفدار 
فلسطین انتقاد کردند. اعتراض به روابط این 
دانشگاه با اسرائیل از هفته گذشته با شهادت 
ریاست آن در کنگره تشدید شد. کمیته قضایی 
مجلس نمایندگان به رهبری جمهوری خواهان، 
در بحبوحه افزایش اعتراض ها در دانشگاه ها 
را  جلسه ای  رژیم صهیونیستی  عملکرد  بــه 
تشکیل داد تا به این موضوع رسیدگی و قوانین 
جدیدی برای آزادی بیان وضع کند؛ مسئله ای 
که در هفته های اخیر شــدت گرفته اســت.از 
جمله اقدامات نگران کننده ای که چند وقتی 
اســت علیه دانشجویان و اســتــادان معترض 
ــام و  صـــورت مــی گــیــرد، مــی تــوان بــه انتشار ن
عکس دانشجویان معترض روی کامیون های 
ــراف  اط در  دیجیتالی  بیلبوردهای  حــامــل 
ــاره کرد.  دانشگاه های کلمبیا و هـــاروارد اش
از  مقامات دانشگاهی حتی تهدید کرده اند 
افشای اطلاعات محل زندگی دانشجویان و 
خانواده آن ها نیز به عنوان ابزاری کلیدی برای 
می کنند. استفاده  دانشجویان  ایــن  جریمه 
دانشگاه استنفورد هم از این اقدامات در امان 

نمانده و مقامات این دانشگاه دست به اقداماتی 
علیه دانشجویان و اعضای هیئت علمی معترض 
زده انــد، به طوری که به تازگی یکی از استادان 
این دانشگاه که در کلاس درس خود با اشاره به 
کشتار صهیونیست ها در ماجرای هولوکاست، 
خطاب  »استعمارگر«  را  رژیم صهیونیستی 
کرده بود، از کار تعلیق شد. مقامات دولتی و 
پلیس و مسئولان دانشگاه در حالی برای توجیه 
اقدامات سرکوبگرانه خود، به معترضان تهمت 
یهودی ستیزی می زنند که دانشجویان شرکت 
کننده در تجمعات ضد جنگ غزه بارها اعلام 
کرده اند: »یهود ستیزی هرگز خوب نیست. این 
مطلقاً آن چیزی نیست که ما از آن دفاع می کنیم 
و به همین دلیل اســت که بسیاری از رفقای 
یهودی امروز این جا با ما هستند.« معترضان 
می گویند: »انتقاد و اعتراض آن ها متوجه دولت 
اسرائیل و حامیان آن است«.یک استاد یهودی 
که  را  خطراتی  نورت وست  آمریکا  دانشگاه 
متوجه دانشجویان طرفدار فلسطین است، 
تهدید به مرگ تا اخراج از محل کار و همچنین 
ممنوعیت از ادامه تحصیل اعلام کرده است. 
در پایان باید گفت انتشار مستنداتی درباره  
بــرای  از روش هــای خشونت آمیز  استفاده 
ــردن آزادی بیان توسط دانشگاه  محدود ک
های مطرح آمریکا، نشانگر  تحول در جهان 
ــالات متحده درخصوص  بینی جوانان در ای
مسئله فلسطین و  همچنین شکست روایتی 
است که طی سالیان طولانی همواره سعی 
کرده واقعیات فلسطین را وارونـــه و به نفع 
صهیونیست ها بازنمایی کند. بهای سنگینی  
که دانشجویان و برخی استادان آمریکایی برای 
آزادی بیان در حمایت از فلسطین می پردازند، 
ژست آزاداندیشی در این کشور را  به شدت 
خدشه دار و اظهارات مقامات این کشور را 

مبنی بر آزادی بیان بی اعتبار کرده است.

چهره روز

نیهات زیبکچی، معاون رئیس حزب حاکم ترکیه: 
اسرائیل در غزه جنایت می کند اما نمی توانیم 
تجارت خود را با  آن ها قطع کنیم چون 6 برابر 

واردات از اسرائیل به آن جا صادرات داریم.


